nº 9.826, de 14 de maio de 1974 (com a redação dada pela Lei estadual nº 13.578, de 21 de janeiro de 2005) e art. 40, §1º, 
I, da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988 (redação dada pela Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 
2003), ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais no total de R$ 7.835,50 (sete mil, oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta 
centavos), conforme Lei estadual nº 15.291, de 08 de janeiro de 2013, com fundamento no art. 6º�A da Emenda Constitucional 
nº 41, de 2003, a seguir discriminados:

Vencimento (Lei estadual nº 15.291/2013) AJ-34 � 40 horas R$ 1.451,02
(Hum mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e dois centavos)
Progressão Horizontal � 15% (Art.43, §1º da Lei estadual nº 9.826/74) R$ 217,65
(Duzentos e dezessete reais e sessenta e cinco centavos)
Gratificação Judiciária � 40% (Lei estadual nº 11.715/90) R$ 667,46
(Seiscentos e sessenta e sete reais e quarenta e seis centavos)
Gratificação de Exercício � 100% (Lei estadual nº 11.270/86) R$ 2.336,13
(Dois mil, trezentos e trinta e seis reais e treze centavos)
Vantagem Pessoal (Lei estadual nº 11.847/91) R$ 3.163,24

(Três mil, cento e sessenta e três reais e vinte e quatro centavos)
tudo de conformidade com a legislação acima explicada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 30 dias do mês de janeiro de 

2014.

Luiz Gerardo de Pontes Brígido

[...]

Justiça do dia 29 de janeiro de 2014, através do Expediente nº 07/2014, referente ao Processo Administrativo nº 8500002-
06.2014.8.06.0141, do interesse do Dr. FRANCISCO MARCELLO ALVES NOBRE, bem como DEFERIR o pedido e autorizar o 
pagamento no valor de R$ 6.332,60 (seis mil, trezentos e trinta e dois reais e sessenta centavos), sendo, R$ 4.294,20 (quatro 
mil, duzentos e noventa e quatro reais e vinte centavos) referente a 10 (dez) diárias com pernoite, e R$ 2.038,40 (dois mil, trinta 
e oito reais quarenta centavos) relativo à indenização de transporte, em virtude de ter sido designado para responder pelas 
Comarcas de Paraipaba e São Luís do Curu, no mês de fevereiro de 2014.